CONSULATE GENERAL OF BANGLADESH, Miami, Florida Application for No Visa Required (NVR) endorsement

Applicants are required to submit the following documents for NVR Endorsement:

- 1. Printed copy of duly filled-in No Visa Required (NVR) application form available at https://florida.mofa.gov.bd
- 2. Original valid US passport with photocopy of the same (Photo page).
- 3. As proof of Bangladesh origin, photocopy of any one of the following documents:
 - (a) Photo and information page of Bangladesh MRP/E-Passport, OR
 - (b) Pages 1-5 of Bangladesh handwritten passport, OR
 - (c) 17-digit Bangladesh Birth Registration certificate (verifiable online), OR
 - (d) Dual Nationality Certificate, OR
 - (e) National ID of Bangladesh, OR
 - (f) Citizenship certificate issued by Union Parishad/City Corporation of Bangladesh.
- 4. For the Bangladesh origin applicants born in the USA, photocopy of US Birth Certificate (that contains name of parents), and photocopy of any one of the documents of at least one parent mentioned above.
- 5. The Mission will no longer accept original/photocopy of NVR Seal/Sticker of previous US passport as proof of Bangladesh origin.
- 6. Photocopy of Marriage Certificate with notarized affidavit/declaration on its unbroken status and photocopy of any one of the documents of Bangladesh origin spouse as mentioned above to obtain NVR for spouse of foreign nationality.
- 7. Recent passport size (2-inch X 2-inch) photo with white background (One copy).
- 8. Payment through Credit Card (with applicable merchant fees @3%) or Money Order/Postal Order/Bank Certified Cheque of \$ 50.00 (Fifty) in favor of "Consulate General of Bangladesh Miami". Payment through Debit Card/Cash will not be accepted.

নো-ভিসা রিকোয়ার্ড (এনভিআর) সেবার জন্য নিম্নোক্ত ডকুমেন্টসমূহ দাখিল করতে হবে:

- ১. অনলাইনে (https://florida.mofa.gov.bd) পুরণকৃত ফরমের প্রিন্ট কপি।
- ২. মূল ইউএস পাসপোর্ট এবং পাসপোর্টের কপি (ফটো পেজ)।
- ৩. বাংলাদেশ অরিজিনের প্রমাণক হিসেবে বাংলাদেশের মেশিন রিডেবল পাসপোর্ট/ ই-পাসপোর্টের প্রথম পৃষ্ঠার (ফটো পেজ) কপি, অথবা হাতে লেখা বাংলাদেশ পাসপোর্টের প্রথম পাঁচ পৃষ্ঠার কপি, অথবা ১৭ ডিজিট বাংলাদেশ জন্মসনদের কপি (অনলাইনে যাচাইযোগ্য), অথবা দ্বৈত নাগরিকত্ব সনদের কপি, অথবা জাতীয় পরিচয় পত্রের কপি অথবা ইউনিয়ন পরিষদ/পৌরসভা/সিটি কর্পোরেশন কর্তৃক প্রদন্ত নাগরিকত্ব সনদ।
- 8. যুক্তরাষ্ট্রে জন্মগ্রহণকারী বাংলাদেশী বংশোদ্ভূত আবেদনকারীদের ক্ষেত্রে যুক্তরাষ্ট্রের জন্ম সনদের কপি (মা/বাবার নামসহ) এবং বাংলাদেশী হিসেবে মা/ বাবা'র উপরিল্লিখিত কোনো প্রমাণক।
- ৫. <u>বাংলাদেশ বংশোদ্ভুতের প্রমাণক হিসেবে পূর্বে গৃহীত কোনো নো ভিসা রিকোয়ার্ড সীল সংবলিত ইউএস পাসপোর্ট গ্রহণযোগ্য নয়।</u>
- ৬. বাংলাদেশী নাগরিকদের বিদেশী স্বামী অধবা স্ত্রী'র ক্ষেত্রে বৈবাহিক সনদপত্র (Marriage Certificate) ও বর্তমান বৈবাহিক অবস্থার ঘোষণাপত্রের নোটারি কপি এবং বাংলাদেশী হিসেবে স্বামী/স্ত্রী'র উপরিল্লিখিত কোনো প্রমাণক।
- ৭. সম্প্রতি তোলা এক কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি।
- ৮. 'Consulate General of Bangladesh Miami' বরাবর ৫০.০০ (পঞ্চাশ) মার্কিন ডলার মানি অর্ডার, অথবা পোস্টাল অর্ডার, অথবা ব্যাংক সার্টিফাইড চেক; অথবা ক্রেডিট কার্ড (বণিক চার্জ প্রযোজ্য @৩%)।